ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «31» марта 2021 года № 542/24-21-6
РЕШЕНИЕ

Об утверждении результатов
конкурса по присуждению премий
Городской Думы города
Южно-Сахалинска в сфере культуры
и искусства

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», с Положением
«О премиях Городской Думы города Южно-Сахалинска в сфере культуры и искусства»,
утвержденным решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 18.09.2013
№ 899/53-13-4, протоколом заседания Комиссии по определению победителей конкурса
по присуждению премий Городской Думы города Южно-Сахалинска в сфере культуры и
искусства от 11.02.2021 Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Утвердить результаты конкурса по присуждению премий Городской Думы города
Южно-Сахалинска в сфере культуры и искусства:

- Муниципальное бюджетное учреждение Дом культуры «Синегорье» (директор –
Никитин Александр Владимирович) в номинации «За вклад в сохранение и развитие
сферы культуры городского округа «Город Южно-Сахалинск»;

- Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская
школа искусств «Этнос» (директор – Ворохова Анна Александровна) в номинации
«За активную просветительскую деятельность, достижения в эстетическом воспитании,
художественном образовании детей и юношества»;

- Образцовый художественный коллектив команда по брейк-дансу
«YoungBulletsCrew» муниципального бюджетного учреждения Центр народной
культуры «Радуга» (руководитель – Кан Константин Деванович) в номинации
«За заслуги в области народного творчества»;

- Муниципальное бюджетное учреждение «Городской детский хореографический
центр «Мечта» (директор – Колпаков Павел Викторович) в номинации «За организацию
культурно-досуговой деятельности людей с ограниченными возможностями здоровья».

2. Выплатить победителям конкурса премии в размере 100000 (сто тысяч) рублей
каждому за счет средств, предусмотренных муниципальной программой «Развитие
культуры и туризма в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы»,
утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 11.07.2019
№ 1898-па.

3. Решение опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на
официальном сайте Городской Думы города Южно-Сахалинска.

2

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
Городской Думы города Южно-Сахалинска по делам молодежи, спорту и социальной
политике (Огаркова К.С.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев